Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 60»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 60»)

П Р И К А З

15 сентября 2024г.                                                                                                 № 113/01-09

г. Грозный

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады  школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от

02.07.2024 №138/08-58 и в соответствии с приказом Министерства образования и

науки ЧР от 29.08.2024 № 834-п «О проведении Всероссийской олимпиады

школьников в Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году» и положением о

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 01.09.2021 г. № 1126 – п,

а также в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей: ... п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025

учебном году (далее - Олимпиада) в МБОУ «СОШ №60» г. Грозного.

2. Назначить школьным организатором проведения Олимпиады в 2024 - 2025

учебном году в МБОУ «СОШ №60» г. Грозного заместителя директора по МР

Мустапаеву А. Д.

3. Утвердить график проведения предметных олимпиад. (Приложение № 1).

4. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы» Образовательного

центра «Сириус» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.:

4.1. Утвердить приказом по школе список победителей и призеров школьного

этапа олимпиады.

4.2. Победителей и призеров школьного этапа олимпиады наградить на

общешкольной линейке дипломами, утвержденного образца (приказ МОиН РФ от

19.05.2008 г. № 151).

4.3. Из победителей школьного тура олимпиады сформировать команду для

участия в олимпиаде на муниципальном уровне;

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя

директора по МР Мустапаеву А.Д.

Директор                                                                                                           М. С. Масхутов

С приказом ознакомлена                                                                               А.Д. Мустапаева

		2024-09-30T10:42:28+0300
	Масхутов Мурад Сайпудинович